- 1 -

令和４年７月２１日

後川内小・中学校 保護者 様

高原町立後川内小学校

校 長 谷之木智子

高原町立後川内中学校

校 長 鎌田 浩二

「学校閉庁日」の実施について（お知らせ）

盛夏の候 保護者のみなさまにおかれましては、益々ご健勝のことと存じます。

日頃から本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、学校の教職員の働き方改革の一環として、県の指定するリフレッシュウィークの

期間中に４日間の「学校閉庁日」を設け、教職員の心身のリフレッシュと休暇取得の促進

に取り組むことについて通知がありました。

つきましては、この学校閉庁の４日間を休校とし、下記のとおり対応したいと考えてお

りますので、本主旨をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。

記

１ 学校閉庁日

令和４年８月９日（火）、１０日（水）、１２日（金）、１５日（月）

２ 学校閉庁日の対応

○ 期間中は学校は休校しており、教職員は不在となります。

○ 部活動も休養日とします。

○ 緊急の際は、高原町教育委員会（４２－１４８４）までご連絡ください。

町教育委員会より教職員へ連絡が入るようになっています。

３ リフレッシュウィークの期間

９ 日 １０日 １１日 １２日 １３日 １４日 １５日

８月
（火） （水） （木） （金） （土） （日） （月）

閉庁日 閉庁日 山の日 閉庁日 週休日 週休日 閉庁日

（文書取扱 後川内小学校 後川内中学校 教頭）